DIÁRIO OFICIAL DA TJTÇIÃO seçio 3 1$91 1677-7069 P19 69. quinta-tesa. 10 de atsll de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE o ,#ç$AO PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE CIOAMADA PuBLICA N° CP00I/2025-SIOUC

Secretaria 6: Cducaço - Asno de (dIa de (banida PubT.ca Modaljdade
O'amada Publica NO CP'®2/2025-UDUC Objeto. A4udeç$0 de flneros al,rfncclO da
agricultura temida, e 6-2 empreendedor e..n.*ar riaM. destinado 10 ateo%d.mM0 do
P,o$iaena Napa..1 de AIt.WnI1-CIO (scolar/PNM. deste Mun,cir.o A Setietansa de
(&acaçSo con,un.ca aos Interessados Que troo ai apresenta' docurnentaçjo pari o
cadastro a04 o 'a OS de meio de 202$ até a: 05:00 horat, na teta da coa,,ss3o de
coentratjo stuada Rua Lipedil:,  Leite de Ça. 21 Centro pollçetaqna Creia Maiores
ntc.rnaçôen etrast do cm1 2etorIlc43caooOt.ret4n.aCn%aiI Comi

Potortirna Co Soe abril de 2015
SAN0Ril.CU2A adflrA MARTINS FREITAS

Seaeç)ela de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ

AVISO 0€ UCITACÃO

O Muns,po de Qu,se*i(E. torna pii&.cri. que será realizado Coam.
L.clttõro na mod16ad0 Con.clevéncla nj lontra L*uõnsca nt  102504092 Obbl.
Conuataçho de wrs51o4 de engenharia pari ete(uçjo diii obras de conisnaçio da I
pr,n'aial mapa do (entro de (ventos do Municbro de üsnelô/Ct. nos moldes do
Contrato de Repasse o' 95295512023/MtU*.iCALXA, ce*Isrado com o Governo federal
atrases do M,nr,te,o do Turismo. representado parIa Casta (canônica (ederal. por
intermed,o da Sacretana Mun,ctal de Cultura e Turismo tnclo de Icodvenento das
propostas 22 de Abril ar 1025 a parte das 1$00 botas, lei, do acoltvmento das proposta,
e ac,o da sessão 50 de AbrO de 2025 as 0900 nota, atlavts da Plataforma 0111a1  no
Pontal de Ccanpra-t do Munucip.o de outtelô no Soe: stipi //weew comprait.aielo Cci, te
Os espressados poderIo obter o testo ,ntqrai do (d,ral atrases dos endereços eletrônico,
lwww cce,p'masai selo coa, boI no Portal Nacional de Contrataçô.s Pubacas Perca
(.nvw40v b./pncp/pt.brj. no alanelõvalo da Preleçura  (quadro de As-note Psbscaçd,sj e
no Portai de Licitações dos Mun(.piOs (sartew.tce cegov.bvl. ou no Setor de Licit.çbrs da
Pneleitui. Municipal usoado 1 Nua Pedro Comes de Areüjo, tfn Centro. osArtô/CL no
botaria de 0700 ai 13O0tw Initemações pelo tetetonie (MI 3579 120

oul.eliWC€. 9 de Abra de 2025.
~CISCA lACOU DE OUVCIRA

Aproe de Conseata13o

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO Di ALVOGAÇAD
P*CGAO (LIT*Ô+iICO N.  25I4Olt4Oi-PIRP

A Secretirta (ducaçio. Cifliclal. TecnoloØa e Inovaçio torna público a
RIVOGA(AO do ensejo (letrôrivoco 14' 252402 ml azias no' ternos do arto 71. Ilda La'
nt II 1,13n:, lia/o objeto Revçtro de preço para fultaias e eaentuao agr,uçôes de genclos
altisenlicios pata o fonitec,menw da alirnentaçjo escolar. para atendei as necessidades da
uacletana. en, ralão da neceslrdadc de alterações do teimo de ieíer&eic,a

ANA tiNA IlilL LI tÃO

AVISO 0€ LICITAÇÃO
.atoÁo II.CTRÓe4lCQ se  2514012401-flAP

-

O agente de Conrtretaç)o loira publico, para torslwcene,,to C. interessadas.
Que no prøaln'ao dia 29/04/202S, ao 09 505. t,ora'io de 3.anetiaiDa estará traI/rindo
Icitacio de eneglo Ctetrdeoco NO 1511031401-PtRP. ciqo obsto.  Regittrn de preços para
aqsais'çio da coleçlo n'rir enn.,ções de interesse da secretaria de rducaçio. oêasia.
Irtnotog.a e irvaraçho do muncir,o. o qual encontra., na mauogra na Uês. da comissSo de
IcitatiO. sitiada a Rua Monsenhor Ssraano Pinto, 707. Centro, flui.eramobirn/CC. no
endereço .letr&eco Mips //*W* l.retacaoquioerantobins co..' bo/ Maiores Inlormações no
endereço citado. no horarlo de 085 as 577i ou no arte
titio' /isiwe.qu,teramoa,m cc iov bel. ou no sue bis pi.11sarww.Ileso go.- b.fl.citatoes/ou
no site Portal Nacional de Conspran Públicas

IAM 301414V PINaIEIAO

AVISO Di LICITAÇÃO
PRLG*O (UT&daCO lei 2SI103260I.fl

O aente de Contr.saçao tonta p.*,hco, para conhe(rn,rirto dos ,ntcrcssados.
Que i57 prêrerio dia 79?&4/2O25, 11 09 lOfi horário de Braull.fO+ estaca realizando
icitaçlo de iregio (Ietrôroco 149  2513032001.Pi. cua, «uno: Contratado de nerssço, de
a-agem dos selculon peelencorites a fiou da bec'etana municipal da saúde. o qual
encontre se na istegra na sede da coasissjo de Icitaçio. situada a Rua Mosocrizuor Saiciarro
Pinto, 702 Centro, outseramob,m/CL no endereço eletrônico
lrltpo.//wena.I,titacaoqiaseransoblr..com brf

Moees InformaçÕes, no endereço citado, no horário de 08?. à. 17Pi ou no site
P.Otps:f)wevt,qui.erarnotfl.ce (ov.br/. ou rso nele nittps:ffevna tce.ce go. br/IicntacoesJou
"o sete Portal Nacional Se Coanrat Publitas

MAX RONRY ~FIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

~TO 0€ TERMO ACOTIVO

CONVIN;O ar' V2021 5m5 Tenceiro Termo de Ad,tvo ao Conserto 14' 002/2024505
Concedente Prete,tura MunicIpal de natal, trpretcntada pelo Secntario (xeo,msc
Municipal da Saúde (SAIS). COPWENENOC: NOSPaIAL DO COtAÇÃO DA SANTA CASA Di
MISERJCÕRDIA DC SOB*AL CNPJ nt 0782$ 3l3/7'96 Obado: Renoraçho ido Convenio
N'002/?024'SMS Pundamentaçio. 207 da ccl V2 14,13071. NOMA
SEGUNDA do Converso 14' 002/2024 SMS. Do Velo, Conforme o d'soosso na CLAUSULA
QUINTA do (ONViPItO NI 002/2024SMS o Valor Global a sei Renovado de R$
4 243 93630 (Quatro rn.lMec e  cento e quarenta e trai nse e novecentos e trinta e seIs
reais e orterta c.nts.o5) Prorrogaçio 22 (doze) n*set Da Viglinca: da data de
0R/ta(2025 a 08/04/2026 Co, Recurso. As despesas necessánas saião rubrica
070120 "2 W73 3292 33903900 2605 Sgr,ata.io, Retinesentante do Corncederrte:
Francisco Me-ateI M.ancao Gon,n Roprewntantr do Conversaste Raritundo Nonato
ieona*do. Data Assinatura. 07 de Abril de 2025 Inale Sousa Lona de Castro
Coordcmsado.e iurid,co da SAiS

EXTRATO DE TERMO AOITIVO

Coras Pri :20/2023 SAIS estrato do 50 M,trrva ao Coro 140  0125/1O23-tnis (rbatante.
Preletu,, Municipal de Sabeat. eerrenertada veLa Çec,rtano ernst's, NoticieM da Saúde ISMSI.
COrd'TMTAtaA. MONTO CAS0 SIESiÇOS N RA!540(OGIA IIRPII. CP4t'j n5 01135  c'.9~  DE
Objeto e MNOVASSO do Co.t,aio 94 0125/20)3-sAi5. prorenete da Ir, I(
P377044/25725 Do Viste asas- rerovadn sara de Ir, 35 £63 654J? IQjatrocanta. e n'isenta en,
nescenios e sessenta e quatro liam setenta e sete cerusevl Ou Prazo e vlCbrcsa e de tiecuçio:
porrisais nl(dooelmrses,doda II,O$/2025a 12/05/2026 flarunidamcntaçaotegaa- ai 57, ILda
Lt. moeria a.6C6/2901,  bonn conta a QÂA)SOAA lL do Contrato fli 0128/2023'SAlS cata da Ais:
(1)04/2025 Srcnataec.s Revreseni da (orçratantc feenoscoMestel &manoo Ganes Reoresene.
da Contraiada. Vainiar Rodilgues Urna EnsaIe Sena Urna de Casino- Coord Maca-SAIS

e) iii, er,,ia,nn - cc ambas. reanimo.. ruiM.,
izzsani rce.w,.,nrrn.v proL ena une. ottiflr.54i,tl'i

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N.208.0407001 45'

o fundo Mun,cçal de Saúde, atrase. do(al tf.4uaj Prol
que neallza'i as 08.00, do d'a 29 de abril de 2025. no
https://colnrras  nnlatecnologia com be/. Pre113o na 20250407 W1
Preço visando a Otituta e eventual aqu'siçio de nilleriel nédio
entemal destinado aos d'sersos setores da Sec,eiana de Saúde do Muni
tudo conforme esoecibcaçõe,  coas-das no pacieto bánaco/tern'io de reter
edital e seus anesos, podei-ão ter obtidos no» rndereç
PItas //compra, n7atec..ololia com bit: http..//mis.,ctp.ot-Lcltacoe. ic
htlpn.//solonopole cc go. boi1 ltttpa//D',cp i3v br/ inlonrnações Pelo e-mail
scls.caoleaolroeole.ceiov.bn  ou no endereço Itua Oe. Que,ro, una. W. Centro.
solorsóooae / t. 63.I20'.

Solonopole/Ci 9 de abril de 2025
MARIA MÓIdICA W30SA

Pm rtoe ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

CXT1AT0 0€ RESCISÃO

A Pnefe.tura Muncipat de TraIr,, avara, da Secretaria de Intrietirutura comunica a todos
interessados que o Contrato ni. 2022004, com a empresa icone - Incorporadora e
Coristrsrtora Nordeste LIDA. decorrtnte da Crmcotrincja Publica Oco 20220201 (072. que
tem como objeto a pa-isanentacio e" pedia tosca de dos-rias rues no bairro Alto W.
rrarclwo do Music.oio de tra,ni-CL, fc, rcsonddo totalmente e consensuatmerite. Data da
resosio 28)02/1025 Amparado no inciso II do 1,1 79, da ter no 3,646/93. Ii,Iottnamos
aos Insone-nados que serão coamiacados os prõsros colocado, pera ass,aniren, esta
contraeaç3.o. Serio convocado. atrases do emait. ec.tacaoptraei 'tio, ar. TraarCt, 2* de
fevereiro de 202$ itainisand., Babosa Comes Secretaria de tnf.aestrgtura

EXTRATO DE RESCISÃO

A Preleetura Municipal de Trai, Atrases da Secretaria de Lducaçao comunica a todos
r,tenestadot que o Contrato n' 20230$66. com a empresa- koae . ncorporadora e
Construtora Nordeste UDA, decorrente da ConcorrêncIa Publica 14' 1302 07.2023 CP, que
tem cano objeto a retorna e anroliaçio da (CD Obleatan Diniz de Agusa' Na locaundade de
Pebsito. do Mua-cipio de Tra. Cear., relativo ao Esse III, loo rescindido lotaSnente e
coniserswatnseate Data da rescaslo. II/0212025 M'parado 'anosa 11 da au 79, da Lei
no 3.666/92 Intorasamo, aos interessado, que serão convocados os W..-. ~~
pana aosz,anvrem esta contratação. Serão con-irocados atlas-es do casal
Iicitacao#-tlairi,cegov.br Trairi. lide Iewreiro de 7015 Metia Asne4a de CasIno Braga
Secretan-a de Iducaçao.

EXTRATO DI RESCISÃO

A Prete,tuia Murscipal Ge 'Iran Atrases da Srcneur, de (dsacaç.ao comuisca a todos
inte.essadaas que o Contrato nt. 70240465, corri a carpiria icran lncorpaadora
Corsstruto,a Plordasse LIDA, decorrente da Concorrtncia Publica 141  0)22.02 1023 (P, que
tem conto objeto a construção de sint, Escola de Ensino esedarnental tom guadna escolar
na losalidado Guanij do MtrsctpiO de Tíeiri CI. to rescindido totalmente e

coasensualmatite Data da riscarão 3$/02/~J)5 Mruaaeado 00 "(itio lido aro. 79. da lei
no $ 666/93 btrornnamos aos interessado. que lerão convocados os pró-moo colocados
para assonseen' esta contratação serio convocados atrases do emana
lirrtacaofftralri,ce.10'r.br. TraIr, 28 de fevereiro de 7025
Mar ia Almeida de (atiro Braga, Secretaria de Lducaçao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DL LICITAÇÃO
PREGÃO N. 2.0450 15.002'SSP

DIA) Secretaria de Ad-rrniscracaoeeirsentças. atrases dolal trulual Pregoeirosal,
torna puiAco que reasijará as 09:00 do dia 19 de abril do 2025, rio endereço eletrânaco
lsttp,f/connpran n52atecn010g,a coisi bo/ Pregão na 010410 25 002 -SI? Obleto trglttlo
de Preços para contratação de ennpeen. especial,aada pala piestaçio de semvços de
conenjo pana prorer, 5,5 de acesso a interina Inilsirasdo todos os eqsaiparnentos e senroços
nece554ui0s para atender is necesvdades .,stitslt.onsamn das drversau secresbrat do
Muanuicipio de Tururu Cl

o Edital e seu, antaDa, poderio se obtudot nos enderetos eletrônicos
Mtp,//carnoran.m~atecri010jsa com.be/ . hflpslfn,uinicvio,.
lioltacoes tce.ce (osn,b.findes pan, lo' fl. .ruo. .ce400.bt

tswsamsalCC. 1 de abra de 2025.
AMANDA BARBOSA DC MESQUITA

Pregoeira

AV8O DI LICITA(AO
PREGÃO Pie 20/2025

(3(A) Secretaria de Saúde. alravés dotal sesnlual P,r.oeaola). torna psiblco que
realizará as 12-59. do dia 29 de abnal do 2025 no endereço eletrônico
htlpsj/coanpras nn2atecrsoaogaa coas bel, Ivigio rol 010/1025 Ck,aelo. contratação de
empresa para locaçio de stculos sna'sdo garante as atis-dades adminaatratrras.
opeeaciomais e esteatigicas das divemtas secretariar do Mca'vcilao de Toturu/Ct O Edital e
ncss anesol. poder3o nem obtido. nos endereços eletrônicos
a,tspt://curnpeas.m2aoecin,aloia coas Sr/ . lsttps //nnsa,iopnas-
rintacoe, Isca go, bi/indea paro. P,ttps //wwsw turs,ru te sai br

Turi,aftt, 9 de abril de 2025
MaMaDA BARSOSA DE MCSO)tarTA

Pmegoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AViSO DE LICITAÇÃO
CONCORRI PICA IttTRONlCA NO 202$ dado .3

A Agente de Coocrasaçao do Munrcip.o de Vároea Alegre. estado do Ceará, torna
publico, nase etLaná realuar,do, na sede da encantara, atrases da peatetornia iletaca
sane pontaldevanreaalegrece oo'n Lv, com suporte tecnlco da sistema OM IICNO.06IA IaM
TtCNOO,O6tA & INFORMAÇÃO LTDAt, certame lititasonno na nsodatdade Concoreàescla n
707504090. em sola Forma eletedalca. cu10 oøeo e a Cornliataç)o de seariço. de enjanasar,a
para eaecuøo cle recomposição de passineitaçis, em pedra tosta, para4e1r121pe00.
intrrinavado e asiallca imo Muni -eta a, Varo., d/,'grn . Cl. conlo,r',n rspncdcaçõns
apresentadas junto ao taitai Connrocatdr,o e seus anelos, coas aberlula marcada para odai
de Abri - 20^ a partir das 011-00 horas O inicio de act4r,inriento das pioe,ostas Contei
rcoorená a partli do 'a lide Abril de 2025, a. 04 rÃ, Pianos asiaizees inesomaçoes ernulrc.n
edtan nos endereços eletrônicos www psvtaldvvaioeaalegrece crias Ir
sane tce cego, LrAcitacoa's. ana-e var,eaaleiee Ol gos la.

bstcnssaçõe. poderão sem obtidas at.da pelo ttlrfcann 58)9  9991-M6l

Varria Ateire/Ce 9dr Abril de 2025.
MARIA JIRIsANDA BEZERRA

Agente de Contratação

onuemnta moura., aellr.rnaa aurara,,a ia. .aann,la,  sa.nnz)rsÈcp
ci laia  95